



Diário Oficial

IMPrensa Oficial - Poder Executivo. ANO VI Nº 073- SEGUNDA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2018 - PÁG(S). HOJE: 28

Prefeitura de Arari
arari.ma.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

Ata	01
Homologação	09
Adjudicação	18

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº009/2018, objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos hospitalares (médico- hospitalar, odontológico, laboratório e outros), de interesse da Secretaria de Saúde. Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP					
CNPJ: 05.348.580/0001-26					
ENDEREÇO: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, 1069, VERMELHA, CEP 64.019-230, TERESINA, PI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	ABSORVENTE HOSPITAR	PCT	100	R\$ 4,83	R\$ 483,00
46	COLETOR UNIVERSAL C/ PA NAO EST. 80ML	UND	10000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
48	DERSANE 30ML	VDR	20	R\$ 3,64	R\$ 72,80
51	EQUIPO INFUSAO DE SANGUE	UND	250	R\$ 3,22	R\$ 805,00
61	FIXADOR 20L (RX)	GALÕES	20	R\$ 144,90	R\$ 2.898,00
86	PAPAINA GEL 50 GR (2% E 5%)	UND	20	R\$ 18,20	R\$ 364,00
87	PELÍCULA 24X30 - RX	CX	30	R\$ 162,26	R\$ 4.867,80
90	POVIDINE DEGERMANTE (PVPI)	LT	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00
91	POVIDINE TOPICO (PVPI)	LT	100	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
110	SONDA DE FOLEY TRWEY Nº 14	UND	30	R\$ 2,79	R\$ 83,70
111	SONDA DE FOLEY TRWEY Nº 16	UND	30	R\$ 2,79	R\$ 83,70
112	SONDA DE FOLEY TRWEY Nº 18	UND	30	R\$ 2,79	R\$ 83,70
120	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 06	UND	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50
136	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (58MM X 30M)	ROLOS	300	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
138	PAPEL CREPADO 60 X 60 CX C/250 FOLHAS	CX	10	R\$ 280,84	R\$ 2.808,40
143	AZUL DE METILENO	UNID	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
144	AGUA DESTILDA 100ML	CX	14	R\$ 2,24	R\$ 31,36
145	AGULHAS PARA COLETA A VACUO C/ 50UNID.	CX	12	R\$ 27,30	R\$ 327,60
153	ALCOOLACIDO 1%	CX	5	R\$ 17,29	R\$ 86,45



154	ANTICOAGULANTE C/ CITRATO 20 ML C/10	CX	10	R\$ 3,92	R\$ 39,20
155	ANTICOAGULANTE C/ EDTA 20 ML C/10	CX	30	R\$ 3,92	R\$ 117,60
156	ANTICOAGULANTE C/ FLUORETO 20 MLC/10	CX	20	R\$ 3,92	R\$ 78,40
157	ALBUMINA BOVINA	UNID	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00
158	AZUL DEMETILENO	UNID	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
159	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 100 ML	UNID	5	R\$ 10,84	R\$ 54,20
160	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 1000 ML	UNID	3	R\$ 29,13	R\$ 87,39
161	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 500 ML	UNID	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
162	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 50 ML	UNID	5	R\$ 10,84	R\$ 54,20
163	BASTÃO DE MADEIRA C/ 100	PCT	12	R\$ 9,14	R\$ 109,68
164	BASTÃO DE VIDRO	UNID	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00
165	BIO LATEX PCR C/100 T	CX	40	R\$ 46,06	R\$ 1.842,40
166	BIO LATEX AEO C/100 T	CX	25	R\$ 63,70	R\$ 1.592,50
167	BIOLATEXFR C/100T	CX	25	R\$ 36,26	R\$ 906,50
168	BILIRRUBINA COLORIMETRICA KIT C/ 110 T	CX	12	R\$ 31,36	R\$ 376,32
170	CALICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES125 ML	UNID	50	R\$ 14,78	R\$ 739,00
171	CALICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES250 ML	UNID	20	R\$ 18,48	R\$ 369,60
172	COLESTEROL ENZIMATICO C/ 500 T	CX	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
178	COPO DE BEKER 100 ML	UNID	10	R\$ 4,37	R\$ 43,70
179	COPO DE BEKER50ML	UNID	10	R\$ 3,86	R\$ 38,60
181	CRONOMETRO DIGITALDE BOLSO	UNID	5	R\$ 27,37	R\$ 136,85
182	CREATININA COLORIMETRICA C/ 200 T	CX	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00
183	ERLENMEYER	UNID	10	R\$ 20,86	R\$ 208,60
184	FORMOL 37% 1000 ML	UNID	15	R\$ 4,47	R\$ 67,05
185	FUNIL DE VIDRO	UNID	10	R\$ 15,26	R\$ 152,60
186	FERRO SÉRICO C/ 80 T	CX	10	R\$ 25,48	R\$ 254,80
187	FOSFATASE ALCALINA C/ 20 T	CX	10	R\$ 62,30	R\$ 623,00
188	FUCSINA FENICADA	UNID	15	R\$ 4,20	R\$ 63,00
192	GALERIA DE PLASTICO P/ 36TUBOS	UNID	10	R\$ 19,24	R\$ 192,40
195	GLICOSE ENZIMATICA C/ 500 T	CX	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
196	HEMOGLOBINA GLICADAC/ 25	CX	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
197	INSTAN-PROV CORANTE RAPIDO 3X500ML	CX	10	R\$ 42,01	R\$ 420,10
202	LAMÍNULAS24X32 CX C/ 50 UNID	CX	20	R\$ 2,81	R\$ 56,20
203	LIPASEENZIMATICO C/ 200T	CX	5	R\$ 321,76	R\$ 1.608,80
207	MICRO LANCETAS DESC. C/ 200	CX	15	R\$ 10,08	R\$ 151,20
214	MICROPIPETADOR VOL VARIAVEL 10-50 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 84,84	R\$ 509,04
215	MICROPIPETADOR VOL. VARIAVEL 100-200 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 84,84	R\$ 509,04
216	MICROPIPETADOR VOL VARIAVEL 500-1000MC	UNID	6	R\$ 84,84	R\$ 509,04
217	MUCOPROTEINAS C/ 50 T	CX	5	R\$ 26,46	R\$ 132,30



218	OLEO DE IMERSAO 100ML	UNID	36	R\$ 23,80	R\$ 856,80
220	PIPETA DE VIDRO 20ML	UNID	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00
222	PONTEIRAS AMARELHAS 0 A 200 MICROLITROS C/ 1000	PCT	30	R\$ 7,84	R\$ 235,20
223	PLACA ESCAVADADE KLEINE P/ VDRL	UNID	25	R\$ 82,19	R\$ 2.054,75
224	PLACA DE PETRI TAM. 0X15 CM	UNID	10	R\$ 2,62	R\$ 26,20
227	PROVETA DE 100 ML C/ BASE POLIETILENO	UNID	10	R\$ 4,52	R\$ 45,20
228	PSA C/ 50 TESTES RÁPIDOS	CX	50	R\$ 201,80	R\$ 10.090,00
237	SORO ANTI- D C/10 ML	UNID	30	R\$ 27,86	R\$ 835,80
239	SUPORTE P/ REALIZAÇÃO VHS P/ 10 PROVAS	UNID	5	R\$ 336,00	R\$ 1.680,00
241	SDH LISANTE C/ 5L	GALÃO	20	R\$ 682,40	R\$ 13.648,00
244	TUBOS CÔMICOS GRADUADO C/15ML	UNID	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
245	TUBOS A VACUO C/ CITRATO PCT 100UNID/5ML	PCT	10	R\$ 36,46	R\$ 364,60
246	TUBOS A VACUO C/ EDTA PCT 100UNID/5ML	PCT	30	R\$ 48,52	R\$ 1.455,60
247	TUBOS A VACUO C/ FLUORETO PCT 100UNID/5ML	PCT	30	R\$ 29,51	R\$ 885,30
250	TUBOS DE HEMÓLISE CX C/ 500UNID	CX	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
251	TRANSAMINASE TGO C/ 200TESTES	CX	36	R\$ 63,00	R\$ 2.268,00
252	TRANSAMINASE TGP C/ 200TESTES	CX	30	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
253	TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO C/ 100TESTES	CX	55	R\$ 95,06	R\$ 5.228,30
254	UREIACE C/ 500TESTES	CX	20	R\$ 101,92	R\$ 2.038,40
267	ÁCIDO FOSFÓRICO C/ 3 UND	PCT	120	R\$ 4,76	R\$ 571,20
306	GLUTARON 2% 28DD 5L	GL	50	R\$ 54,10	R\$ 2.705,00
309	KIT DE ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO	KIT	35	R\$ 32,20	R\$ 1.127,00
317	MATRIZ DE AÇO 05MM	UND	50	R\$ 1,26	R\$ 63,00
318	MATRIZ DE AÇO 07MM	UND	60	R\$ 1,26	R\$ 75,60
320	ÓLEO LUBRIFICANTE	FRS	60	R\$ 11,75	R\$ 705,00
322	POTE DAPPEN	UND	40	R\$ 2,25	R\$ 90,00
323	RESINA FILL MAGIC COR A1	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
324	RESINA FILL MAGIC COR A2	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
325	RESINA FILL MAGIC COR A3	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
326	RESINA FILL MAGIC COR A3,5	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
327	RESINA FILL MAGIC COR A4	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
328	RESINA FILL MAGIC COR B1	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
329	RESINA FILL MAGIC COR B2	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
330	RESINA FILL MAGIC COR B3	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
331	RESINA FILL MAGIC COR C1	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
332	RESINA FILL MAGIC COR C2	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
333	RESINA FILL MAGIC COR C3	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
334	RESINA FLOW A1	UND	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50
335	RESINA FLOW A3	UND	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50
336	RESINA FLOWA3,5	UND	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50
338	REVELADOR C/ 475ML	FRS	50	R\$ 11,75	R\$ 587,50



340	SELANTE P/ FOSSÚLAS E FISSURAS AL-PHA SEAL	CX	50	R\$ 15,04	R\$ 752,00
343	SUGADOR DESCARTÁVEL C/ 40 UND	PCT	500	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
353	VITROFILL A3 LS FOTOPOLIMERIZÁVEL	KIT	30	R\$ 94,50	R\$ 2.835,00
VALOR TOTAL				R\$ 102.960,27	
NOME EMPRESARIAL: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME					
CNPJ: 05.356.265/0001-40					
ENDEREÇO: AVENIDA MIGUEL ROSA, 6667, MACAÚBA, CEP 65.016-010, TERESINA, PI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
121	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 08	UND	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
122	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 10	UND	60	R\$ 0,82	R\$ 49,20
123	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 12	UND	100	R\$ 0,86	R\$ 86,00
124	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14	UND	50	R\$ 0,88	R\$ 44,00
141	DETERGENTE ENZIMATICO GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	20	R\$ 114,75	R\$ 2.295,00
142	ACIDO ÚRICO LIQUIFOR C/ 200 TESTES	CX	36	R\$ 73,04	R\$ 2.629,44
169	BETA TEST PLUS C/ 25 T	CX	50	R\$ 43,81	R\$ 2.190,50
173	COLESTEROL HDL C/ 200 T	CX	30	R\$ 35,57	R\$ 1.067,10
174	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE GRAM	CX	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00
175	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE ZIEH- NEELSEN	CX	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00
208	MICROPIPETADOR VOL FIXO 10 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
209	MICROPIPETADOR VOL FIXO 20 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
210	MICROPIPETADOR VOL FIXO 50 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
211	MICROPIPETADOR VOL FIXO 200 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
212	MICROPIPETADOR VOL FIXO 250MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
213	MICROPIPETADOR VOL FIXO 500 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
219	PAPEL DE FILTRO PCT C/ 100UNID.	CX	18	R\$ 7,60	R\$ 136,80
225	PADRÃO DE BILIRUBINA C/ 150 T	CX	5	R\$ 27,68	R\$ 138,40
226	PROTEINAS TOTAIS C/250 T	CX	5	R\$ 34,70	R\$ 173,50
230	SANGUE OCULTO C/ 20 T	CX	10	R\$ 146,41	R\$ 1.464,10
234	SERINGA DESC. 3 ML S/ AGULHA	UNID	12000	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
240	SDH DILUENTE GALÃO C/ 20L	GALÃO	30	R\$ 391,43	R\$ 11.742,90
255	VDRL PRONTO P/ USO C/ 6ML P/ 300TESTES	CX	100	R\$ 41,65	R\$ 4.165,00
339	ROLETE DE ALGODÃO	PCT	1500	R\$ 2,01	R\$ 3.015,00
342	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL CX C/40	CX	50	R\$ 5,71	R\$ 285,50
348	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	PCT	40	R\$ 1,44	R\$ 57,60
351	VERNIZ CAVITINE15ML	VDR	20	R\$ 12,16	R\$ 243,20
352	VISUPLAC PASTILHA	CX	80	R\$ 9,17	R\$ 733,60
VALOR TOTAL				R\$ 36.759,28	
NOME EMPRESARIAL: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP					
CNPJ: 03664.454/0001-55					



ENDEREÇO: RUA AFONSO PENA, 105, CENTRO, CEP 65.010-030, SÃO LUÍS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	CX	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
4	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	CX	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
6	AGULHA DESC. 25X8 C/100	CX	800	R\$ 9,19	R\$ 7.352,00
7	AGULHA DESC. 30X7 C/100	CX	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
10	AGULHA SPINAL 26G X 3 1/2"	UND	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
15	ALGODAO POLIESTER 0 C/AG 3,0CR	CX	40	R\$ 42,90	R\$ 1.716,00
17	ALGODAO POLIESTER 2-0 C/AG 3,0MR	CX	20	R\$ 41,60	R\$ 832,00
19	ALMOTOLIA PLASTICA 500ML	UND	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
34	CATGUT CROMADO 0 C/ AG 4,0MR C/24ENV	CX	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
36	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AG3.0CR C/24ENV	CX	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
38	CATGUT CROMADO 4-0 C/ AG 2,0MR C/24ENV	CX	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
40	CATGUT SIMPLES 1 C/AG 3,0CR C/24ENV	CX	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
42	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG 2,5MR C/24ENV	CX	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
43	CLAMP PARA CORDAO UMBILICAL	UND	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
49	DRENO DE PENROSE N/EST. S/GAZE N.01	DUZ	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00
50	DRENO DE PENROSE N/EST. S/GAZE N.02	DUZ	10	R\$ 15,10	R\$ 151,00
53	ESCOVA CERVICAL DESC. NAO ESTERIL C/100	PCT	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
66	GORRO CIRURGICO C/100 (20G)	PCT	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	PAR	3000	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00
76	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	PAR	3500	R\$ 1,32	R\$ 4.620,00
80	MASCARA DESC. SIMPLES C/100UND	PCT	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
94	SCALP N. 19 C/100	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
95	SCALP N. 21 C/100	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
102	SERINGA DESC. 10ML S/AG	UND	30000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
104	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 10	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
109	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 20	UND	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00
113	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 04.	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
114	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 06	UND	6000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
115	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 08	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
116	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 10	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
117	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 12	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
118	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 14	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
126	SONDA URETRAL Nº 06	UND	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
127	SONDA URETAL Nº 08	UND	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
128	SONDA URETRAL Nº 10	UND	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
129	SONDA URETRAL Nº12	UNI	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
130	TELA CIRÚRGICA15X 15	UND	20	R\$ 85,70	R\$ 1.714,00
135	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (80MM X 30M)	ROLOS	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
139	PAPEL GRAU CIRURGICO 120 X 100	ROLOS	30	R\$ 35,85	R\$ 1.075,50
147	AGULHAS DESC. 25X7 C/100 UNID.	CX	40	R\$ 9,20	R\$ 368,00



149	AGULHAS 20X5. 5 C/ 100UNID.	CX	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
176	COLETOR UNIVERSAL C/100		50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
189	GASE EM ROLO		36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
198	LÂMINA FOSCA 26X76 CX C/ 50 UNID.	CX	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
200	LAMÍNULAS20X20 CX C/ 50 UNID	CX	30	R\$ 1,53	R\$ 45,90
201	LAMÍNULAS24X24 CX C/ 50 UNID	CX	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
204	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100	CX	150	R\$ 18,99	R\$ 2.848,50
206	MASCARA DUPLA C/ELASTICOPCT.C/100		20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
242	SWAB ESTERIL PCT C/ 100 UNID.		20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
268	ADESIVO PRIME BOND REFIL		90	R\$ 98,00	R\$ 8.820,00
269	ÁGUA DESTILADA C/ 5L	GL	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
271	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	800	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00
272	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
274	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3%	CX	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
275	ANESTÉSICO MEPIVALEM C/ VASO	CX	250	R\$ 97,00	R\$ 24.250,00
276	ANESTÉSICO MEPIVALEM S/ VASO	CX	80	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00
277	ANESTÉSICO TÓPICO (PINA COLADA, TUTTI-FRUTTI E MENTA)		150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
278	ANTISSÉPTICO BUCAL 2L		90	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00
279	BABADOR DESCARTÁVEL C/ 100 UND		120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
280	BROCA CHAMA 3118 F		300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
281	BROCA CHANFÚ		300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
282	BROCA ESFÉRICAS 1011		300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
283	BROCA ESFÉRICAS 1012		300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
284	BROCA ESFÉRICAS 1014		300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
285	BROCA PÊRA 3168 FF		300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
286	BROCA PONTA LÁPIS 3195 FF		300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
287	BROCAS CIRÚRGICAS 701		300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
288	BROCAS CIRÚRGICAS 702		300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
289	COLGADURA EM AÇO INOX		50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
290	COLTOSOL		70	R\$ 22,80	R\$ 1.596,00
292	CUNHA DE MADEIRA		28	R\$ 16,00	R\$ 448,00
293	ENHANCE DISCO SORTIDO	CX	140	R\$ 120,00	R\$ 16.800,00
294	ESCOVA DE ROBSON		480	R\$ 2,00	R\$ 960,00
295	ESCOVA INFANTIL		9000	R\$ 0,78	R\$ 7.020,00
296	ESCOVA ADULTO		9000	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
297	FILME RADIOGRÁFICO CX C/ 150 ADULTO	CX	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
298	FILME RADIOGRÁFICO CX C/ 150 INFANTIL	CX	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
301	FIO DENTAL 500M	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
303	FLÚOR GEL	FRS	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
304	GERMÉRIO 1L	LTR	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
305	GLUTARON 2% 28DD 1L	LTR	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
307	HYDRO C 28G	KIT	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
308	KIT CIMENTO IRM PÓ E LÍQUIDO	KIT	40	R\$ 154,00	R\$ 6.160,00
310	LÂMINA DE BISTURI C/ 100 UND	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
311	LIMALHA GS 80 1 PORÇÃO C/ 50 CÁPSULAS	PTE	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00



312	LIMALHA GS 80 2 PORÇÕES C/ 50 CÁPSULAS	PTE	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
315	LUVA DESCARTÁVEL TAM. PP	CX	250	R\$ 19,70	R\$ 4.925,00
319	MICROBRUSH	PCT	80	R\$ 10,40	R\$ 832,00
321	PASTA PROFILÁTICA	UND	80	R\$ 7,10	R\$ 568,00
337	RESINA LLISA3,5	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
341	SOLUÇÃO CLOREXIDINA P/ CAVIDADE	FRS	30	R\$ 11,20	R\$ 336,00
344	SURGISTAIN	FRS	40	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
345	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS	VDR	30	R\$ 19,80	R\$ 594,00
346	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM	PCT	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
347	TIRA DE LIXA DE PAPEL C/ 150	PCT	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
350	TRICRESOL FORMALINA 10ML	VDR	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
354	KIT ESCOVA , FIO(INFANTIL)	KIT	7000	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 381.656,90	
NOME EMPRESARIAL: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP					
CNPJ: 17.149.510/0001-28					
ENDEREÇO: AVENIDA PERIMENTRAL SUL, LOJA 01, 12, BEQUIMÃO, CEP 65.061-350, SÃO LUÍS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PCT	300	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
5	AGULHA DESC. 25X7 C/100	CX	800	R\$ 8,45	R\$ 6.760,00
8	AGULHA DESC. 30X8 C/100	CX	1000	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00
9	AGULHA SPINAL 25GX3 90X5 1/2"	UND	400	R\$ 4,18	R\$ 1.672,00
11	AGULHA SPINAL 27G	UND	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
12	ALCOOL 70%.	LT	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
13	ALCOOL 96%	LT	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
14	ALGODAO HIDROFILO 500GR	ROL	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00
16	ALGODAO POLIESTER 0 S/AG	CX	40	R\$ 41,70	R\$ 1.668,00
18	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML B. CURVO	UND	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
20	ALMOTOLIA PLATICA DE50ML	UND	500	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
21	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 12CMX1M	DUZ	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
22	ATADURA DE CREPE 12CM X1,20 3,0MT 13F	DUZ	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
23	ATADURA DE CREPE 15CMX1,20 09FIOS	DUZ	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
24	ATADURA DE CREPE 20CMX1,20 09FIOS	DUZ	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
25	ATADURA GESSADA 12CM C/20	CX	20	R\$ 37,70	R\$ 754,00
26	ATADURA GESSADA 15CM C/20	CX	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
27	CAMPO OPERATORIO 45X50	PCT	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
28	CATETER INTRAVENOSO N. 16G	UND	300	R\$ 0,96	R\$ 288,00
29	CATETER INTRAVENOSO N. 18G	UND	500	R\$ 0,96	R\$ 480,00
30	CATETER INTRAVENOSO N. 20G	UND	1000	R\$ 0,96	R\$ 960,00
31	CATETER INTRAVENOSO N. 22G	UND	1000	R\$ 0,96	R\$ 960,00
32	CATETER INTRAVENOSO N. 24G	UND	1000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
33	CATETER NASAL P/ OXIGENOTERAPIA (TIPO OCULOS)	UND	5000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
44	CLOREXIDINA 2,0% 1000ML	LT	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00



45	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
47	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09FIOS	PCT	5000	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00
52	EQUIPO MACRO GOTAS	UND	10000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
54	ESCOVA DESC. SCRUB P/ ASSEPSIA	UND	2000	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00
55	ESPARADRAPO 10X4,5 C/CAPA.	ROL	2000	R\$ 6,19	R\$ 12.380,00
56	ESPATULA DE AYRES C/100	PCT	100	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
57	ESPECULO VAGINAL DESC. GDE. S/LUB.-POL-S/E	UND	2000	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
58	ESPECULO VAGINAL DESC. MED. S/LUB.-POL-S/E	UND	3000	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
59	ESPECULO VAGINAL DESC. PEQ. S/ LUB.-POL-S/E	UND	2500	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00
60	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M.	ROL	800	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
62	FRALDA GERIÁTRICA	PCT	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00
63	FRALDA INFANTIL	PCT	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
64	GAZEEMROLOHEMOGAZE09FIOSP.TIPO 1	ROL	50	R\$ 21,07	R\$ 1.053,50
65	GEL PARA ULTRASSOM 05KG	GL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
67	KIT CATGUT CROMADO 0 C/AG C/12ENV	CX	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
68	KIT CATGUT CROMADO 2-0 C/AG C/12ENV	CX	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
69	KIT CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG C/12ENV	CX	400	R\$ 145,00	R\$ 58.000,00
70	KIT MEDIDOR DE GLICOSE PRESTIGE	KIT	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
71	LAMINA DE BISTURI N. 15 C/100	CX	50	R\$ 26,11	R\$ 1.305,50
72	LAMINA DE BISTURI N. 24 C/100	CX	100	R\$ 26,11	R\$ 2.611,00
73	LAMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA 25,4X76,2 C/50	CX	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
75	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	3500	R\$ 1,35	R\$ 4.725,00
77	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100	CX	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
78	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA C/100	CX	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
79	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/100	CX	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
81	NYLON MON. PRETO 0 C/ AG 2CTI C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
82	NYLON MON. PRETO 1-0 C/ AG 2,5 C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
83	NYLON MON. PRETO 2-0 C/ AG 2,5CT C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
84	NYLON MON. PRETO 3-0 C/ AG2.5CTI C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
85	NYLON MON. PRETO 4-0 C/ AG 2,5CTI C/24ENV.	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
88	PELÍCULA 30X40 - RX	CX	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
89	POLIFIX 02 VIAS	UND	1000	R\$ 0,82	R\$ 820,00
92	PROPE/SAPATILHA DESCARTAVEL C/100	PCT	1000	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00
93	REVELADOR20L	GALÕES	20	R\$ 254,00	R\$ 5.080,00
96	SCALP N. 23 C/100	CX	200	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
97	SCALP N. 25 C/100	CX	200	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
98	SCALP N. 27 C/100	CX	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
99	SERINGA DESC. 01ML S/AG	UND	15000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
100	SERINGA DESC. 03ML S/AG	UND	80000	R\$ 0,16	R\$ 12.800,00



101	SERINGA DESC. 05ML S/AG	UND	80000	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00
103	SERINGA DESC. 20ML S/AG	UND	30000	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00
105	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 12	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
106	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 14	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
107	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 16	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
108	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 18	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
119	SONDA ENTERAL Nº 12	UND	50	R\$ 1,03	R\$ 51,50
131	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO ECONOMICO	UND	300	R\$ 8,18	R\$ 2.454,00
132	TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE CX/50	CX	300	R\$ 37,65	R\$ 11.295,00
133	TOUCA DESC. CIRURGICA BRANCA C/100	PCT	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
134	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	UND	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
137	ELETRODOS PARA MONITOR CARDIACO PCT C/50 UNID	PCT	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
140	PAPEL GRAU CIRURGICO 300 X 100	ROLOS	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
146	AGULHAS DESC.25X8 / 100UNID.	CX	10	R\$ 9,21	R\$ 92,10
148	AGULHASDESC.25X6 C/100 UNID.	CX	50	R\$ 7,96	R\$ 398,00
152	ALCOOL 70% 1000 ML	UNID	20	R\$ 5,13	R\$ 102,60
177	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L	PCT	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
180	CURATIVOS REDONDOS ESTEREIS C/500	CX	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00
199	LÂMINA LISA CX C/ 50 UNID	CX	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
205	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MC/100	CX	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
221	PONTEIRAS AZUIS 50 A 100 MICROLITROS C/1000	PCT	30	R\$ 23,40	R\$ 702,00
231	SERINGA DESC. 20 ML S/ AGULHA	UNID	5000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
232	SERINGA DESC. 10 ML S/ AGULHA	UNID	6000	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00
233	SERINGA DESC. 5 MLS/ AGULHA	UNID	8000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
243	TIRAS P/ URINALISE CX C 100 UNID.	CX	40	R\$ 54,55	R\$ 2.182,00
270	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	LTR	30	R\$ 7,57	R\$ 227,10
273	ÁLCOOL 70%	LTR	200	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00
291	COMPRESSA DE GAZE	PCT	400	R\$ 9,10	R\$ 3.640,00
299	FIO AGULHADO Nº 3-0	ENV	1200	R\$ 1,65	R\$ 1.980,00
300	FIO AGULHADO Nº 4-0	ENV	1200	R\$ 1,65	R\$ 1.980,00
302	FIXADOR C/ 475ML	FRS	50	R\$ 7,36	R\$ 368,00
313	LUVA DESCARTÁVEL TAM. M	CX	250	R\$ 19,80	R\$ 4.950,00
314	LUVA DESCARTÁVEL TAM. P	CX	250	R\$ 19,80	R\$ 4.950,00
316	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50 UNID	CX	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
349	TOUCA DESCARTÁVEL	PCT	80	R\$ 9,20	R\$ 736,00
355	KIT ESCOVA , FIO (ADULTO)	KITO	7000	R\$ 5,21	R\$ 36.470,00
VALOR TOTAL				R\$ 508.543,30	

Arari-MA, 27 de Março de 2018.

MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA
PREGOEIRO(A)

HOMOLOGAÇÃO



O MUNICÍPIO DE ARARI- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.242.846/0001-14, neste ato representado pelo Secretário de Administração e Gestão Financeira, Sr. Dini Jakson Machado Praseres, portador da cédula de identidade nº 165634936 SSP/ MA e do CPF nº 802.937.193-49, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 033/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2018 objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos hospitalares (médico- hospitalar, odontológico, laboratórios e outros), de interesse da Secretaria de Saúde, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP					
CNPJ: 05.348.580/0001-26					
ENDEREÇO: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, 1069, VERMELHA, CEP 64.019-230, TERESINA, PI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	ABSORVENTE HOSPITAR	PCT	100	R\$ 4,83	R\$ 483,00
46	COLETOR UNIVERSAL C/ PA NAO EST. 80ML	UND	10000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
48	DERSANE 30ML	VDR	20	R\$ 3,64	R\$ 72,80
51	EQUIPO INFUSAO DE SANGUE	UND	250	R\$ 3,22	R\$ 805,00
61	FIXADOR 20L (RX)	GALÕES	20	R\$ 144,90	R\$ 2.898,00
86	PAPAINA GEL 50 GR (2% E 5%)	UND	20	R\$ 18,20	R\$ 364,00
87	PELÍCULA 24X30 - RX	CX	30	R\$ 162,26	R\$ 4.867,80
90	POVIDINE DEGERMANTE (PVPI)	LT	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00
91	POVIDINE TOPICO (PVPI)	LT	100	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
110	SONDA DE FOLEY TRWEY Nº 14	UND	30	R\$ 2,79	R\$ 83,70
111	SONDA DE FOLEY TRWEY Nº 16	UND	30	R\$ 2,79	R\$ 83,70
112	SONDA DE FOLEY TRWEY Nº 18	UND	30	R\$ 2,79	R\$ 83,70
120	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 06	UND	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50
136	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (58MM X 30M)	ROLOS	300	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
138	PAPEL CREPADO 60 X 60 CX C/250 FOLHAS	CX	10	R\$ 280,84	R\$ 2.808,40
143	AZUL DE METILENO	UNID	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
144	AGUA DESTILDA 100ML	CX	14	R\$ 2,24	R\$ 31,36
145	AGULHAS PARA COLETA A VACUO C/ 50UNID.	CX	12	R\$ 27,30	R\$ 327,60
153	ALCOOLACIDO 1%	CX	5	R\$ 17,29	R\$ 86,45
154	ANTICOAGULANTE C/ CITRATO 20 ML C/10	CX	10	R\$ 3,92	R\$ 39,20
155	ANTICOAGULANTE C/ EDTA 20 ML C/10	CX	30	R\$ 3,92	R\$ 117,60
156	ANTICOAGULANTE C/ FLUORETO 20 MLC/10	CX	20	R\$ 3,92	R\$ 78,40
157	ALBUMINA BOVINA	UNID	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00
158	AZUL DEMETILENO	UNID	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
159	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 100 ML	UNID	5	R\$ 10,84	R\$ 54,20
160	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 1000 ML	UNID	3	R\$ 29,13	R\$ 87,39
161	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 500 ML	UNID	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
162	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 50 ML	UNID	5	R\$ 10,84	R\$ 54,20



163	BASTÃO DE MADEIRA C/ 100	PCT	12	R\$ 9,14	R\$ 109,68
164	BASTÃO DE VIDRO	UNID	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00
165	BIO LATEX PCR C/100 T	CX	40	R\$ 46,06	R\$ 1.842,40
166	BIO LATEX AEO C/100 T	CX	25	R\$ 63,70	R\$ 1.592,50
167	BIOLATEXFR C/100T	CX	25	R\$ 36,26	R\$ 906,50
168	BILIRRUBINA COLORIMETRICA KIT C/ 110 T	CX	12	R\$ 31,36	R\$ 376,32
170	CALICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES125 ML	UNID	50	R\$ 14,78	R\$ 739,00
171	CALICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES250 ML	UNID	20	R\$ 18,48	R\$ 369,60
172	COLESTEROL ENZIMATICO C/ 500 T	CX	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
178	COPO DE BEKER 100 ML	UNID	10	R\$ 4,37	R\$ 43,70
179	COPO DE BEKER50ML	UNID	10	R\$ 3,86	R\$ 38,60
181	CRONOMETRO DIGITALDE BOLSO	UNID	5	R\$ 27,37	R\$ 136,85
182	CREATININA COLORIMETRICA C/ 200 T	CX	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00
183	ERLENMEYER	UNID	10	R\$ 20,86	R\$ 208,60
184	FORMOL 37% 1000 ML	UNID	15	R\$ 4,47	R\$ 67,05
185	FUNIL DE VIDRO	UNID	10	R\$ 15,26	R\$ 152,60
186	FERRO SÉRICO C/ 80 T	CX	10	R\$ 25,48	R\$ 254,80
187	FOSFATASE ALCALINA C/ 20 T	CX	10	R\$ 62,30	R\$ 623,00
188	FUCSINA FENICADA	UNID	15	R\$ 4,20	R\$ 63,00
192	GALERIA DE PLASTICO P/ 36TUBOS	UNID	10	R\$ 19,24	R\$ 192,40
195	GLICOSE ENZIMATICA C/ 500 T	CX	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
196	HEMOGLOBINA GLICADAC/ 25	CX	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
197	INSTAN-PROV CORANTE RAPIDO 3X500ML	CX	10	R\$ 42,01	R\$ 420,10
202	LAMÍNULAS24X32 CX C/ 50 UNID	CX	20	R\$ 2,81	R\$ 56,20
203	LIPASEENZIMATICO C/ 200T	CX	5	R\$ 321,76	R\$ 1.608,80
207	MICRO LANCETAS DESC. C/ 200	CX	15	R\$ 10,08	R\$ 151,20
214	MICROPIPETADOR VOL VARIAVEL 10-50 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 84,84	R\$ 509,04
215	MICROPIPETADOR VOL. VARIAVEL 100-200 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 84,84	R\$ 509,04
216	MICROPIPETADOR VOL VARIAVEL 500-1000MC	UNID	6	R\$ 84,84	R\$ 509,04
217	MUCOPROTEINAS C/ 50 T	CX	5	R\$ 26,46	R\$ 132,30
218	OLEO DE IMERSAO 100ML	UNID	36	R\$ 23,80	R\$ 856,80
220	PIPETA DE VIDRO 20ML	UNID	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00
222	PONTEIRAS AMARELHAS 0 A 200 MICROLITROS C/ 1000	PCT	30	R\$ 7,84	R\$ 235,20
223	PLACA ESCAVADADE KLEINE P/ VDRL	UNID	25	R\$ 82,19	R\$ 2.054,75
224	PLACA DE PETRI TAM. 0X15 CM	UNID	10	R\$ 2,62	R\$ 26,20
227	PROVETA DE 100 ML C/ BASE POLIETILENO	UNID	10	R\$ 4,52	R\$ 45,20
228	PSA C/ 50 TESTES RÁPIDOS	CX	50	R\$ 201,80	R\$ 10.090,00
237	SORO ANTI- D C/10 ML	UNID	30	R\$ 27,86	R\$ 835,80
239	SUPORTE P/ REALIZAÇÃO VHS P/ 10 PROVAS	UNID	5	R\$ 336,00	R\$ 1.680,00
241	SDH LISANTE C/ 5L	GALÃO	20	R\$ 682,40	R\$ 13.648,00



244	TUBOS CÔMICOS GRADUADO C/15ML	UNID	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
245	TUBOS A VACUO C/ CITRATO PCT 100UNID/5ML	PCT	10	R\$ 36,46	R\$ 364,60
246	TUBOS A VACUO C/ EDTA PCT 100UNID/5ML	PCT	30	R\$ 48,52	R\$ 1.455,60
247	TUBOS A VACUO C/ FLUORETO PCT 100UNID/5ML	PCT	30	R\$ 29,51	R\$ 885,30
250	TUBOS DE HEMÓLISE CX C/ 500UNID	CX	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
251	TRANSAMINASE TGO C/ 200TESTES	CX	36	R\$ 63,00	R\$ 2.268,00
252	TRANSAMINASE TGP C/ 200TESTES	CX	30	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
253	TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO C/ 100TESTES	CX	55	R\$ 95,06	R\$ 5.228,30
254	UREIACE C/ 500TESTES	CX	20	R\$ 101,92	R\$ 2.038,40
267	ÁCIDO FOSFÓRICO C/ 3 UND	PCT	120	R\$ 4,76	R\$ 571,20
306	GLUTARON 2% 28DD 5L	GL	50	R\$ 54,10	R\$ 2.705,00
309	KIT DE ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO	KIT	35	R\$ 32,20	R\$ 1.127,00
317	MATRIZ DE AÇO 05MM	UND	50	R\$ 1,26	R\$ 63,00
318	MATRIZ DE AÇO 07MM	UND	60	R\$ 1,26	R\$ 75,60
320	ÓLEO LUBRIFICANTE	FRS	60	R\$ 11,75	R\$ 705,00
322	POTE DAPPEN	UND	40	R\$ 2,25	R\$ 90,00
323	RESINA FILL MAGIC COR A1	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
324	RESINA FILL MAGIC COR A2	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
325	RESINA FILL MAGIC COR A3	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
326	RESINA FILL MAGIC COR A3,5	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
327	RESINA FILL MAGIC COR A4	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
328	RESINA FILL MAGIC COR B1	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
329	RESINA FILL MAGIC COR B2	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
330	RESINA FILL MAGIC COR B3	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
331	RESINA FILL MAGIC COR C1	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
332	RESINA FILL MAGIC COR C2	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
333	RESINA FILL MAGIC COR C3	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
334	RESINA FLOW A1	UND	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50
335	RESINA FLOW A3	UND	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50
336	RESINA FLOWA3,5	UND	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50
338	REVELADOR C/ 475ML	FRS	50	R\$ 11,75	R\$ 587,50
340	SELANTE P/ FOSSÚLAS E FISSURAS AL- PHA SEAL	CX	50	R\$ 15,04	R\$ 752,00
343	SUGADOR DESCARTÁVEL C/ 40 UND	PCT	500	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
353	VITROFILL A3 LS FOTOPOLIMERIZÁVEL	KIT	30	R\$ 94,50	R\$ 2.835,00
VALOR TOTAL				R\$ 102.960,27	
NOME EMPRESARIAL: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME					
CNPJ: 05.356.265/0001-40					
ENDEREÇO: AVENIDA MIGUEL ROSA, 6667, MACAÚBA, CEP 65.016-010, TERESINA, PI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
121	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 08	UND	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
122	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 10	UND	60	R\$ 0,82	R\$ 49,20
123	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 12	UND	100	R\$ 0,86	R\$ 86,00
124	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14	UND	50	R\$ 0,88	R\$ 44,00



141	DETERGENTE ENZIMATICO GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	20	R\$ 114,75	R\$ 2.295,00
142	ACIDO ÚRICO LIQUIFOR C/ 200 TESTES	CX	36	R\$ 73,04	R\$ 2.629,44
169	BETA TEST PLUS C/ 25 T	CX	50	R\$ 43,81	R\$ 2.190,50
173	COLESTEROL HDL C/ 200 T	CX	30	R\$ 35,57	R\$ 1.067,10
174	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE GRAM	CX	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00
175	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE ZIEH- NEELSEN	CX	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00
208	MICROPIPETADOR VOL FIXO 10 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
209	MICROPIPETADOR VOL FIXO 20 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
210	MICROPIPETADOR VOL FIXO 50 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
211	MICROPIPETADOR VOL FIXO 200 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
212	MICROPIPETADOR VOL FIXO 250MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
213	MICROPIPETADOR VOL FIXO 500 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
219	PAPEL DE FILTRO PCT C/ 100UNID.	CX	18	R\$ 7,60	R\$ 136,80
225	PADRÃO DE BILIRUBINA C/ 150 T	CX	5	R\$ 27,68	R\$ 138,40
226	PROTEINAS TOTAIS C/250 T	CX	5	R\$ 34,70	R\$ 173,50
230	SANGUE OCULTO C/ 20 T	CX	10	R\$ 146,41	R\$ 1.464,10
234	SERINGA DESC. 3 ML S/ AGULHA	UNID	12000	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
240	SDH DILUENTE GALÃO C/ 20L	GALÃO	30	R\$ 391,43	R\$ 11.742,90
255	VDRL PRONTO P/ USO C/ 6ML P/ 300TESTES	CX	100	R\$ 41,65	R\$ 4.165,00
339	ROLETE DE ALGODÃO	PCT	1500	R\$ 2,01	R\$ 3.015,00
342	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL CX C/40	CX	50	R\$ 5,71	R\$ 285,50
348	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	PCT	40	R\$ 1,44	R\$ 57,60
351	VERNIZ CAVITINE15ML	VDR	20	R\$ 12,16	R\$ 243,20
352	VISUPLAC PASTILHA	CX	80	R\$ 9,17	R\$ 733,60
VALOR TOTAL				R\$ 36.759,28	
NOME EMPRESARIAL: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP					
CNPJ: 03664.454/0001-55					
ENDEREÇO: RUA AFONSO PENA, 105, CENTRO, CEP 65.010-030, SÃO LUÍS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	CX	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
4	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	CX	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
6	AGULHA DESC. 25X8 C/100	CX	800	R\$ 9,19	R\$ 7.352,00
7	AGULHA DESC. 30X7 C/100	CX	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
10	AGULHA SPINAL 26G X 3 1/2"	UND	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
15	ALGODAO POLIESTER 0 C/AG 3,0CR	CX	40	R\$ 42,90	R\$ 1.716,00
17	ALGODAO POLIESTER 2-0 C/AG 3,0MR	CX	20	R\$ 41,60	R\$ 832,00
19	ALMOTOLIA PLASTICA 500ML	UND	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
34	CATGUT CROMADO 0 C/ AG 4,0MR C/24ENV	CX	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00



36	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AG3.0CR C/24ENV	CX	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
38	CATGUT CROMADO 4-0 C/ AG 2,0MR C/24ENV	CX	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
40	CATGUT SIMPLES 1 C/AG 3,0CR C/24ENV	CX	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
42	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG 2,5MR C/24ENV	CX	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
43	CLAMP PARA CORDAO UMBILICAL	UND	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
49	DRENO DE PENROSE N/EST. S/GAZE N.01	DUZ	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00
50	DRENO DE PENROSE N/EST. S/GAZE N.02	DUZ	10	R\$ 15,10	R\$ 151,00
53	ESCOVA CERVICAL DESC. NAO ESTERIL C/100	PCT	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
66	GORRO CIRURGICO C/100 (20G)	PCT	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	PAR	3000	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00
76	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	PAR	3500	R\$ 1,32	R\$ 4.620,00
80	MASCARA DESC. SIMPLES C/100UND	PCT	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
94	SCALP N. 19 C/100	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
95	SCALP N. 21 C/100	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
102	SERINGA DESC. 10ML S/AG	UND	30000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
104	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 10	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
109	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 20	UND	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00
113	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 04.	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
114	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 06	UND	6000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
115	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 08	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
116	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 10	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
117	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 12	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
118	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 14	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
126	SONDA URETRAL Nº 06	UND	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
127	SONDA URETAL Nº 08	UND	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
128	SONDA URETRAL Nº 10	UND	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
129	SONDA URETRAL Nº12	UNI	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
130	TELA CIRÚRGICA15X 15	UND	20	R\$ 85,70	R\$ 1.714,00
135	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (80MM X 30M)	ROLOS	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
139	PAPEL GRAU CIRURGICO 120 X 100	ROLOS	30	R\$ 35,85	R\$ 1.075,50
147	AGULHAS DESC. 25X7 C/100 UNID.	CX	40	R\$ 9,20	R\$ 368,00
149	AGULHAS 20X5. 5 C/ 100UNID.	CX	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
176	COLETOR UNIVERSAL C/100	PCT	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
189	GASE EM ROLO	UND	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
198	LÂMINA FOSCA 26X76 CX C/ 50 UNID.	CX	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
200	LAMÍNULAS20X20 CX C/ 50 UNID	CX	30	R\$ 1,53	R\$ 45,90
201	LAMÍNULAS24X24 CX C/ 50 UNID	CX	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
204	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100	CX	150	R\$ 18,99	R\$ 2.848,50
206	MASCARA DUPLA C/ELASTICOPCT.C/100	PCT	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
242	SWAB ESTERIL PCT C/ 100 UNID.	PCT	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
268	ADESIVO PRIME BOND REFIL	UND	90	R\$ 98,00	R\$ 8.820,00
269	ÁGUA DESTILADA C/ 5L	GL	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
271	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	800	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00



272	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
274	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3%	CX	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
275	ANESTÉSICO MEPIVALEM C/ VASO	CX	250	R\$ 97,00	R\$ 24.250,00
276	ANESTÉSICO MEPIVALEM S/ VASO	CX	80	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00
277	ANESTÉSICO TÓPICO (PINA COLADA, TUTTI-FRUTTI E MENTA)	PTE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
278	ANTISSÉPTICO BUCAL 2L	LTR	90	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00
279	BABADOR DESCARTÁVEL C/ 100 UND	PCT	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
280	BROCA CHAMA 3118 F	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
281	BROCA CHANFÚ	UND	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
282	BROCA ESFÉRICAS 1011	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
283	BROCA ESFÉRICAS 1012	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
284	BROCA ESFÉRICAS 1014	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
285	BROCA PÊRA 3168 FF	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
286	BROCA PONTA LÁPIS 3195 FF	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
287	BROCAS CIRÚRGICAS 701	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
288	BROCAS CIRÚRGICAS 702	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
289	COLGADURA EM AÇO INOX	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
290	COLTOSOL	PTE	70	R\$ 22,80	R\$ 1.596,00
292	CUNHA DE MADEIRA	PCT	28	R\$ 16,00	R\$ 448,00
293	ENHANCE DISCO SORTIDO	CX	140	R\$ 120,00	R\$ 16.800,00
294	ESCOVA DE ROBSON	UND	480	R\$ 2,00	R\$ 960,00
295	ESCOVA INFANTIL	UND	9000	R\$ 0,78	R\$ 7.020,00
296	ESCOVA ADULTO	UND	9000	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
297	FILME RADIOGRÁFICO CX C/ 150 ADULTO	CX	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
298	FILME RADIOGRÁFICO CX C/ 150 INFANTIL	CX	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
301	FIO DENTAL 500M	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
303	FLÚOR GEL	FRS	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
304	GERMERIO 1L	LTR	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
305	GLUTARON 2% 28DD 1L	LTR	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
307	HYDRO C 28G	KIT	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
308	KIT CIMENTO IRM PÓ E LÍQUIDO	KIT	40	R\$ 154,00	R\$ 6.160,00
310	LÂMINA DE BISTURI C/ 100 UND	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
311	LIMALHA GS 80 1 PORÇÃO C/ 50 CÁPSULAS	PTE	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
312	LIMALHA GS 80 2 PORÇÕES C/ 50 CÁPSULAS	PTE	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
315	LUVA DESCARTÁVEL TAM. PP	CX	250	R\$ 19,70	R\$ 4.925,00
319	MICROBRUSH	PCT	80	R\$ 10,40	R\$ 832,00
321	PASTA PROFILÁTICA	UND	80	R\$ 7,10	R\$ 568,00
337	RESINA LLISA3,5	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
341	SOLUÇÃO CLOREXIDINA P/ CAVIDADE	FRS	30	R\$ 11,20	R\$ 336,00
344	SURGISTAIN	FRS	40	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
345	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS	VDR	30	R\$ 19,80	R\$ 594,00
346	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM	PCT	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
347	TIRA DE LIXA DE PAPEL C/ 150	PCT	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
350	TRICRESOL FORMALINA 10ML	VDR	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00



354	KIT ESCOVA , FIO(INFANTIL)	KIT	7000	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 381.656,90	
NOME EMPRESARIAL: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP					
CNPJ: 17.149.510/0001-28					
ENDEREÇO: AVENIDA PERIMENTRAL SUL, LOJA 01, 12, BEQUIMÃO, CEP 65.061-350, SÃO LUÍS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PCT	300	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
5	AGULHA DESC. 25X7 C/100	CX	800	R\$ 8,45	R\$ 6.760,00
8	AGULHA DESC. 30X8 C/100	CX	1000	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00
9	AGULHA SPINAL 25GX3 90X5 1/2"	UND	400	R\$ 4,18	R\$ 1.672,00
11	AGULHA SPINAL 27G	UND	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
12	ALCOOL 70%.	LT	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
13	ALCOOL 96%	LT	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
14	ALGODAO HIDROFILO 500GR	ROL	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00
16	ALGODAO POLIESTER 0 S/AG	CX	40	R\$ 41,70	R\$ 1.668,00
18	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML B. CURVO	UND	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
20	ALMOTOLIA PLATICA DE50ML	UND	500	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
21	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 12CMX1M	DUZ	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
22	ATADURA DE CREPE 12CM X1,20 3,0MT 13F	DUZ	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
23	ATADURA DE CREPE 15CMX1,20 09FIOS	DUZ	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
24	ATADURA DE CREPE 20CMX1,20 09FIOS	DUZ	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
25	ATADURA GESSADA 12CM C/20	CX	20	R\$ 37,70	R\$ 754,00
26	ATADURA GESSADA 15CM C/20	CX	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
27	CAMPO OPERATORIO 45X50	PCT	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
28	CATETER INTRAVENOSO N. 16G	UND	300	R\$ 0,96	R\$ 288,00
29	CATETER INTRAVENOSO N. 18G	UND	500	R\$ 0,96	R\$ 480,00
30	CATETER INTRAVENOSO N. 20G	UND	1000	R\$ 0,96	R\$ 960,00
31	CATETER INTRAVENOSO N. 22G	UND	1000	R\$ 0,96	R\$ 960,00
32	CATETER INTRAVENOSO N. 24G	UND	1000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
33	CATETER NASAL P/ OXIGENOTERAPIA (TIPO OCULOS)	UND	5000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
44	CLOREXIDINA 2,0% 1000ML	LT	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
45	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
47	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09FIOS	PCT	5000	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00
52	EQUIPO MACRO GOTAS	UND	10000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
54	ESCOVA DESC. SCRUB P/ ASSEPSIA	UND	2000	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00
55	ESPARADRAPO 10X4,5 C/CAPA.	ROL	2000	R\$ 6,19	R\$ 12.380,00
56	ESPATULA DE AYRES C/100	PCT	100	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
57	ESPECULO VAGINAL DESC. GDE. S/LUB.-POL-S/E	UND	2000	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
58	ESPECULO VAGINAL DESC. MED. S/LUB.-POL-S/E	UND	3000	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
59	ESPECULO VAGINAL DESC. PEQ. S/ LUB.-POL-S/E	UND	2500	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00
60	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M.	ROL	800	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
62	FRALDA GERIÁTRICA	PCT	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00



63	FRALDA INFANTIL	PCT	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
64	GAZE EM ROLO HEMOGAZE 09 FIOS P.TIPO 1	ROL	50	R\$ 21,07	R\$ 1.053,50
65	GEL PARA ULTRASSOM 05KG	GL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
67	KIT CATGUT CROMADO 0 C/AG C/12ENV	CX	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
68	KIT CATGUT CROMADO 2-0 C/AG C/12ENV	CX	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
69	KIT CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG C/12ENV	CX	400	R\$ 145,00	R\$ 58.000,00
70	KIT MEDIDOR DE GLICOSE PRESTIGE	KIT	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
71	LAMINA DE BISTURI N. 15 C/100	CX	50	R\$ 26,11	R\$ 1.305,50
72	LAMINA DE BISTURI N. 24 C/100	CX	100	R\$ 26,11	R\$ 2.611,00
73	LAMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA 25,4X76,2 C/50	CX	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
75	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	3500	R\$ 1,35	R\$ 4.725,00
77	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100	CX	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
78	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA C/100	CX	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
79	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/100	CX	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
81	NYLON MON. PRETO 0 C/ AG 2CTI C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
82	NYLON MON. PRETO 1-0 C/ AG 2,5 C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
83	NYLON MON. PRETO 2-0 C/ AG 2,5CT C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
84	NYLON MON. PRETO 3-0 C/ AG 2,5CTI C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
85	NYLON MON. PRETO 4-0 C/ AG 2,5CTI C/24ENV.	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
88	PELÍCULA 30X40 - RX	CX	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
89	POLIFIX 02 VIAS	UND	1000	R\$ 0,82	R\$ 820,00
92	PROPE/SAPATILHA DESCARTAVEL C/100	PCT	1000	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00
93	REVELADOR 20L	GALÕES	20	R\$ 254,00	R\$ 5.080,00
96	SCALP N. 23 C/100	CX	200	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
97	SCALP N. 25 C/100	CX	200	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
98	SCALP N. 27 C/100	CX	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
99	SERINGA DESC. 01ML S/AG	UND	15000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
100	SERINGA DESC. 03ML S/AG	UND	80000	R\$ 0,16	R\$ 12.800,00
101	SERINGA DESC. 05ML S/AG	UND	80000	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00
103	SERINGA DESC. 20ML S/AG	UND	30000	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00
105	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 12	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
106	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 14	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
107	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 16	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
108	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 18	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
119	SONDA ENTERAL Nº 12	UND	50	R\$ 1,03	R\$ 51,50
131	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO ECONOMICO	UND	300	R\$ 8,18	R\$ 2.454,00
132	TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE CX/50	CX	300	R\$ 37,65	R\$ 11.295,00
133	TOUCA DESC. CIRURGICA BRANCA C/100	PCT	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
134	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	UND	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
137	ELETRODOS PARA MONITOR CARDIACO PCT C/50 UNID	PCT	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00



140	PAPEL GRAU CIRURGICO 300 X 100	ROLOS	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
146	AGULHAS DESC.25X8 / 100UNID.	CX	10	R\$ 9,21	R\$ 92,10
148	AGULHASDESC.25X6 C/100 UNID.	CX	50	R\$ 7,96	R\$ 398,00
152	ALCOOL 70% 1000 ML	UNID	20	R\$ 5,13	R\$ 102,60
177	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L	PCT	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
180	CURATIVOS REDONDOS ESTEREIS C/500	CX	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00
199	LÂMINA LISA CX C/ 50 UNID	CX	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
205	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MC/100	CX	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
221	PONTEIRAS AZUIS 50 A 100 MICROLITROS C/1000	PCT	30	R\$ 23,40	R\$ 702,00
231	SERINGA DESC. 20 ML S/ AGULHA	UNID	5000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
232	SERINGA DESC. 10 ML S/ AGULHA	UNID	6000	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00
233	SERINGA DESC. 5 MLS/ AGULHA	UNID	8000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
243	TIRAS P/ URINALISE CX C 100 UNID.	CX	40	R\$ 54,55	R\$ 2.182,00
270	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	LTR	30	R\$ 7,57	R\$ 227,10
273	ÁLCOOL 70%	LTR	200	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00
291	COMPRESSA DE GAZE	PCT	400	R\$ 9,10	R\$ 3.640,00
299	FIO AGULHADO Nº 3-0	ENV	1200	R\$ 1,65	R\$ 1.980,00
300	FIO AGULHADO Nº 4-0	ENV	1200	R\$ 1,65	R\$ 1.980,00
302	FIXADOR C/ 475ML	FRS	50	R\$ 7,36	R\$ 368,00
313	LUVA DESCARTÁVEL TAM. M	CX	250	R\$ 19,80	R\$ 4.950,00
314	LUVA DESCARTÁVEL TAM. P	CX	250	R\$ 19,80	R\$ 4.950,00
316	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50 UND	CX	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
349	TOUCA DESCARTÁVEL	PCT	80	R\$ 9,20	R\$ 736,00
355	KIT ESCOVA , FIO (ADULTO)	KITO	7000	R\$ 5,21	R\$ 36.470,00
VALOR TOTAL				R\$ 508.543,30	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Secretaria de Administração e Gestão Financeira da Prefeitura Municipal de Arari- MA, 6 de Abril de 2018.

Dini Jakson Machado Praseres
Secretário de Administração e Gestão Financeira

ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 091/2017, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de outubro de 2017, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 278/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2018, objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos hospitalares (médico- hospitalar, odontológico, laboratórios e outros), de interesse da Secretaria de Saúde, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP					
CNPJ: 05.348.580/0001-26					
ENDEREÇO: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, 1069, VERMELHA, CEP 64.019-230, TERESINA, PI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	ABSORVENTE HOSPITAR	PCT	100	R\$ 4,83	R\$ 483,00
46	COLETOR UNIVERSAL C/ PA NAO EST. 80ML	UND	10000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
48	DERSANE 30ML	VDR	20	R\$ 3,64	R\$ 72,80



51	EQUIPO INFUSAO DE SANGUE	UND	250	R\$ 3,22	R\$ 805,00
61	FIXADOR 20L (RX)	GALÕES	20	R\$ 144,90	R\$ 2.898,00
86	PAPAINA GEL 50 GR (2% E 5%)	UND	20	R\$ 18,20	R\$ 364,00
87	PELÍCULA 24X30 - RX	CX	30	R\$ 162,26	R\$ 4.867,80
90	POVIDINE DEGERMANTE (PVPI)	LT	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00
91	POVIDINE TOPICO (PVPI)	LT	100	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
110	SONDA DE FOLEY TRWEY Nº 14	UND	30	R\$ 2,79	R\$ 83,70
111	SONDA DE FOLEY TRWEY Nº 16	UND	30	R\$ 2,79	R\$ 83,70
112	SONDA DE FOLEY TRWEY Nº 18	UND	30	R\$ 2,79	R\$ 83,70
120	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 06	UND	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50
136	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (58MM X 30M)	ROLOS	300	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
138	PAPEL CREPADO 60 X 60 CX C/250 FOLHAS	CX	10	R\$ 280,84	R\$ 2.808,40
143	AZUL DE METILENO	UNID	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
144	AGUA DESTILDA 100ML	CX	14	R\$ 2,24	R\$ 31,36
145	AGULHAS PARA COLETA A VACUO C/ 50UNID.	CX	12	R\$ 27,30	R\$ 327,60
153	ALCOOLACIDO 1%	CX	5	R\$ 17,29	R\$ 86,45
154	ANTICOAGULANTE C/ CITRATO 20 ML C/10	CX	10	R\$ 3,92	R\$ 39,20
155	ANTICOAGULANTE C/ EDTA 20 ML C/10	CX	30	R\$ 3,92	R\$ 117,60
156	ANTICOAGULANTE C/ FLUORETO 20 MLC/10	CX	20	R\$ 3,92	R\$ 78,40
157	ALBUMINA BOVINA	UNID	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00
158	AZUL DEMETILENO	UNID	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
159	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 100 ML	UNID	5	R\$ 10,84	R\$ 54,20
160	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 1000 ML	UNID	3	R\$ 29,13	R\$ 87,39
161	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 500 ML	UNID	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
162	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 50 ML	UNID	5	R\$ 10,84	R\$ 54,20
163	BASTÃO DE MADEIRA C/ 100	PCT	12	R\$ 9,14	R\$ 109,68
164	BASTÃO DE VIDRO	UNID	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00
165	BIO LATEX PCR C/100 T	CX	40	R\$ 46,06	R\$ 1.842,40
166	BIO LATEX AEO C/100 T	CX	25	R\$ 63,70	R\$ 1.592,50
167	BIOLATEXFR C/100T	CX	25	R\$ 36,26	R\$ 906,50
168	BILIRRUBINA COLORIMETRICA KIT C/ 110 T	CX	12	R\$ 31,36	R\$ 376,32
170	CALICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FE-ZES125 ML	UNID	50	R\$ 14,78	R\$ 739,00
171	CALICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FE-ZES250 ML	UNID	20	R\$ 18,48	R\$ 369,60
172	COLESTEROL ENZIMATICO C/ 500 T	CX	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
178	COPO DE BEKER 100 ML	UNID	10	R\$ 4,37	R\$ 43,70
179	COPO DE BEKER50ML	UNID	10	R\$ 3,86	R\$ 38,60
181	CRONOMETRO DIGITALDE BOLSO	UNID	5	R\$ 27,37	R\$ 136,85
182	CREATININA COLORIMETRICA C/ 200 T	CX	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00



183	ERLENMEYER	UNID	10	R\$ 20,86	R\$ 208,60
184	FORMOL 37% 1000 ML	UNID	15	R\$ 4,47	R\$ 67,05
185	FUNIL DE VIDRO	UNID	10	R\$ 15,26	R\$ 152,60
186	FERRO SÉRICO C/ 80 T	CX	10	R\$ 25,48	R\$ 254,80
187	FOSFATASE ALCALINA C/ 20 T	CX	10	R\$ 62,30	R\$ 623,00
188	FUCSINA FENICADA	UNID	15	R\$ 4,20	R\$ 63,00
192	GALERIA DE PLASTICO P/ 36TUBOS	UNID	10	R\$ 19,24	R\$ 192,40
195	GLICOSE ENZIMATICA C/ 500 T	CX	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
196	HEMOGLOBINA GLICADAC/ 25	CX	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
197	INSTAN-PROV CORANTE RAPIDO 3X500ML	CX	10	R\$ 42,01	R\$ 420,10
202	LAMÍNULAS24X32 CX C/ 50 UNID	CX	20	R\$ 2,81	R\$ 56,20
203	LIPASEENZIMATICO C/ 200T	CX	5	R\$ 321,76	R\$ 1.608,80
207	MICRO LANCETAS DESC. C/ 200	CX	15	R\$ 10,08	R\$ 151,20
214	MICROPIPETADOR VOL VARIAVEL 10-50 MI-CROLITROS	UNID	6	R\$ 84,84	R\$ 509,04
215	MICROPIPETADOR VOL. VARIAVEL 100-200 MI-CROLITROS	UNID	6	R\$ 84,84	R\$ 509,04
216	MICROPIPETADOR VOL VARIAVEL 500-1000MC	UNID	6	R\$ 84,84	R\$ 509,04
217	MUCOPROTEINAS C/ 50 T	CX	5	R\$ 26,46	R\$ 132,30
218	OLEO DE IMERSAO 100ML	UNID	36	R\$ 23,80	R\$ 856,80
220	PIPETA DE VIDRO 20ML	UNID	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00
222	PONTEIRAS AMARELHAS 0 A 200 MICROLITROS C/ 1000	PCT	30	R\$ 7,84	R\$ 235,20
223	PLACA ESCAVADADE KLEINE P/ VDRL	UNID	25	R\$ 82,19	R\$ 2.054,75
224	PLACA DE PETRI TAM. 0X15 CM	UNID	10	R\$ 2,62	R\$ 26,20
227	PROVETA DE 100 ML C/ BASE POLIETILENO	UNID	10	R\$ 4,52	R\$ 45,20
228	PSA C/ 50 TESTES RÁPIDOS	CX	50	R\$ 201,80	R\$ 10.090,00
237	SORO ANTI- D C/10 ML	UNID	30	R\$ 27,86	R\$ 835,80
239	SUPORTE P/ REALIZAÇÃO VHS P/ 10 PROVAS	UNID	5	R\$ 336,00	R\$ 1.680,00
241	SDH LISANTE C/ 5L	GALÃO	20	R\$ 682,40	R\$ 13.648,00
244	TUBOS CÔMICOS GRADUADO C/15ML	UNID	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
245	TUBOS A VACUO C/ CITRATO PCT 100UNID/5ML	PCT	10	R\$ 36,46	R\$ 364,60
246	TUBOS A VACUO C/ EDTA PCT 100UNID/5ML	PCT	30	R\$ 48,52	R\$ 1.455,60
247	TUBOS A VACUO C/ FLUORETO PCT 100UNID/5ML	PCT	30	R\$ 29,51	R\$ 885,30
250	TUBOS DE HEMÓLISE CX C/ 500UNID	CX	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
251	TRANSAMINASE TGO C/ 200TESTES	CX	36	R\$ 63,00	R\$ 2.268,00
252	TRANSAMINASE TGP C/ 200TESTES	CX	30	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
253	TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO C/ 100TESTES	CX	55	R\$ 95,06	R\$ 5.228,30
254	UREIACE C/ 500TESTES	CX	20	R\$ 101,92	R\$ 2.038,40
267	ÁCIDO FOSFÓRICO C/ 3 UND	PCT	120	R\$ 4,76	R\$ 571,20
306	GLUTARON 2% 28DD 5L	GL	50	R\$ 54,10	R\$ 2.705,00
309	KIT DE ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO	KIT	35	R\$ 32,20	R\$ 1.127,00
317	MATRIZ DE AÇO 05MM	UND	50	R\$ 1,26	R\$ 63,00



318	MATRIZ DE AÇO 07MM	UND	60	R\$ 1,26	R\$ 75,60
320	ÓLEO LUBRIFICANTE	FRS	60	R\$ 11,75	R\$ 705,00
322	POTE DAPPEN	UND	40	R\$ 2,25	R\$ 90,00
323	RESINA FILL MAGIC COR A1	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
324	RESINA FILL MAGIC COR A2	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
325	RESINA FILL MAGIC COR A3	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
326	RESINA FILL MAGIC COR A3,5	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
327	RESINA FILL MAGIC COR A4	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
328	RESINA FILL MAGIC COR B1	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
329	RESINA FILL MAGIC COR B2	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
330	RESINA FILL MAGIC COR B3	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
331	RESINA FILL MAGIC COR C1	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
332	RESINA FILL MAGIC COR C2	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
333	RESINA FILL MAGIC COR C3	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
334	RESINA FLOW A1	UND	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50
335	RESINA FLOW A3	UND	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50
336	RESINA FLOWA3,5	UND	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50
338	REVELADOR C/ 475ML	FRS	50	R\$ 11,75	R\$ 587,50
340	SELANTE P/ FOSSÚLAS E FISSURAS AL-PHA SEAL	CX	50	R\$ 15,04	R\$ 752,00
343	SUGADOR DESCARTÁVEL C/ 40 UND	PCT	500	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
353	VITROFILL A3 LS FOTOPOLIMERIZÁVEL	KIT	30	R\$ 94,50	R\$ 2.835,00
VALOR TOTAL				R\$ 102.960,27	

NOME EMPRESARIAL: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME

CNPJ: 05.356.265/0001-40

ENDEREÇO: AVENIDA MIGUEL ROSA, 6667, MACAÚBA, CEP 65.016-010, TERESINA, PI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
121	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 08	UND	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
122	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 10	UND	60	R\$ 0,82	R\$ 49,20
123	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 12	UND	100	R\$ 0,86	R\$ 86,00
124	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14	UND	50	R\$ 0,88	R\$ 44,00
141	DETERGENTE ENZIMATICO GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	20	R\$ 114,75	R\$ 2.295,00
142	ACIDO ÚRICO LIQUIFOR C/ 200 TESTES	CX	36	R\$ 73,04	R\$ 2.629,44
169	BETA TEST PLUS C/ 25 T	CX	50	R\$ 43,81	R\$ 2.190,50
173	COLESTEROL HDL C/ 200 T	CX	30	R\$ 35,57	R\$ 1.067,10
174	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE GRAM	CX	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00
175	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE ZIEH- NEELSEN	CX	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00
208	MICROPIPETADOR VOL FIXO 10 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
209	MICROPIPETADOR VOL FIXO 20 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
210	MICROPIPETADOR VOL FIXO 50 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
211	MICROPIPETADOR VOL FIXO 200 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24



212	MICROPIPETADOR VOL FIXO 250MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
213	MICROPIPETADOR VOL FIXO 500 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 80,04	R\$ 480,24
219	PAPEL DE FILTRO PCT C/ 100UNID.	CX	18	R\$ 7,60	R\$ 136,80
225	PADRÃO DE BILIRUBINA C/ 150 T	CX	5	R\$ 27,68	R\$ 138,40
226	PROTEINAS TOTAIS C/250 T	CX	5	R\$ 34,70	R\$ 173,50
230	SANGUE OCULTO C/ 20 T	CX	10	R\$ 146,41	R\$ 1.464,10
234	SERINGA DESC. 3 ML S/ AGULHA	UNID	12000	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
240	SDH DILUENTE GALÃO C/ 20L	GALÃO	30	R\$ 391,43	R\$ 11.742,90
255	VDRL PRONTO P/ USO C/ 6ML P/ 300TESTES	CX	100	R\$ 41,65	R\$ 4.165,00
339	ROLETE DE ALGODÃO	PCT	1500	R\$ 2,01	R\$ 3.015,00
342	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL CX C/40	CX	50	R\$ 5,71	R\$ 285,50
348	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	PCT	40	R\$ 1,44	R\$ 57,60
351	VERNIZ CAVITINE15ML	VDR	20	R\$ 12,16	R\$ 243,20
352	VISUPLAC PASTILHA	CX	80	R\$ 9,17	R\$ 733,60
VALOR TOTAL				R\$ 36.759,28	
NOME EMPRESARIAL: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - EPP					
CNPJ: 03664.454/0001-55					
ENDEREÇO: RUA AFONSO PENA, 105, CENTRO, CEP 65.010-030, SÃO LUÍS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	CX	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
4	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	CX	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
6	AGULHA DESC. 25X8 C/100	CX	800	R\$ 9,19	R\$ 7.352,00
7	AGULHA DESC. 30X7 C/100	CX	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
10	AGULHA SPINAL 26G X 3 1/2"	UND	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
15	ALGODAO POLIESTER 0 C/AG 3,0CR	CX	40	R\$ 42,90	R\$ 1.716,00
17	ALGODAO POLIESTER 2-0 C/AG 3,0MR	CX	20	R\$ 41,60	R\$ 832,00
19	ALMOTOLIA PLASTICA 500ML	UND	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
34	CATGUT CROMADO 0 C/ AG 4,0MR C/24ENV	CX	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
36	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AG3.0CR C/24ENV	CX	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
38	CATGUT CROMADO 4-0 C/ AG 2,0MR C/24ENV	CX	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
40	CATGUT SIMPLES 1 C/AG 3,0CR C/24ENV	CX	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
42	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG 2,5MR C/24ENV	CX	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
43	CLAMP PARA CORDAO UMBILICAL	UND	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
49	DRENO DE PENROSE N/EST. S/GAZE N.01	DUZ	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00
50	DRENO DE PENROSE N/EST. S/GAZE N.02	DUZ	10	R\$ 15,10	R\$ 151,00
53	ESCOVA CERVICAL DESC. NAO ESTERIL C/100	PCT	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
66	GORRO CIRURGICO C/100 (20G)	PCT	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
74	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	PAR	3000	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00
76	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	PAR	3500	R\$ 1,32	R\$ 4.620,00
80	MASCARA DESC. SIMPLES C/100UND	PCT	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00



94	SCALP N. 19 C/100	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	
95	SCALP N. 21 C/100	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	
102	SERINGA DESC. 10ML S/AG	UND	30000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	
104	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 10	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	
109	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 20	UND	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00	
113	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 04.	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	
114	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 06	UND	6000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00	
115	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 08	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	
116	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 10	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	
117	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 12	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	
118	SONDA DREN. ASP. TRAQ. N. 14	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	
126	SONDA URETRAL Nº 06	UND	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	
127	SONDA URETRAL Nº 08	UND	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	
128	SONDA URETRAL Nº 10	UND	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	
129	SONDA URETRAL Nº12	UNI	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	
130	TELA CIRÚRGICA15X 15	UND	20	R\$ 85,70	R\$ 1.714,00	
135	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (80MM X 30M)	ROLOS	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	
139	PAPEL GRAU CIRURGICO 120 X 100	ROLOS	30	R\$ 35,85	R\$ 1.075,50	
147	AGULHAS DESC. 25X7 C/100 UNID.	CX	40	R\$ 9,20	R\$ 368,00	
149	AGULHAS 20X5. 5 C/ 100UNID.	CX	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	
176	COLETOR UNIVERSAL C/100		PCT	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
189	GASE EM ROLO		UND	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
198	LÂMINA FOSCA 26X76 CX C/ 50 UNID.	CX	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	
200	LAMÍNULAS20X20 CX C/ 50 UNID	CX	30	R\$ 1,53	R\$ 45,90	
201	LAMÍNULAS24X24 CX C/ 50 UNID	CX	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	
204	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100	CX	150	R\$ 18,99	R\$ 2.848,50	
206	MASCARA DUPLA C/ELASTICOPCT.C/100		PCT	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
242	SWAB ESTERIL PCT C/ 100 UNID.		PCT	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
268	ADESIVO PRIME BOND REFIL		UND	90	R\$ 98,00	R\$ 8.820,00
269	ÁGUA DESTILADA C/ 5L	GL	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	
271	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	800	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00	
272	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00	
274	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3%	CX	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00	
275	ANESTÉSICO MEPIVALEM C/ VASO	CX	250	R\$ 97,00	R\$ 24.250,00	
276	ANESTÉSICO MEPIVALEM S/ VASO	CX	80	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00	
277	ANESTÉSICO TÓPICO (PINA COLADA, TUTTI-FRUTTI E MENTA)		PTE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
278	ANTISSÉPTICO BUCAL 2L		LTR	90	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00
279	BABADOR DESCARTÁVEL C/ 100 UND		PCT	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
280	BROCA CHAMA 3118 F		UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
281	BROCA CHANFÚ		UND	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
282	BROCA ESFÉRICAS 1011		UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
283	BROCA ESFÉRICAS 1012		UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
284	BROCA ESFÉRICAS 1014		UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
285	BROCA PÊRA 3168 FF		UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00



286	BROCA PONTA LÁPIS 3195 FF	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
287	BROCAS CIRÚRGICAS 701	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
288	BROCAS CIRÚRGICAS 702	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
289	COLGADURA EM AÇO INOX	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
290	COLTOSOL	PTE	70	R\$ 22,80	R\$ 1.596,00
292	CUNHA DE MADEIRA	PCT	28	R\$ 16,00	R\$ 448,00
293	ENHANCE DISCO SORTIDO	CX	140	R\$ 120,00	R\$ 16.800,00
294	ESCOVA DE ROBSON	UND	480	R\$ 2,00	R\$ 960,00
295	ESCOVA INFANTIL	UND	9000	R\$ 0,78	R\$ 7.020,00
296	ESCOVA ADULTO	UND	9000	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
297	FILME RADIOGRÁFICO CX C/ 150 ADULTO	CX	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
298	FILME RADIOGRÁFICO CX C/ 150 INFANTIL	CX	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
301	FIO DENTAL 500M	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
303	FLÚOR GEL	FRS	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
304	GERMÉRIO 1L	LTR	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
305	GLUTARON 2% 28DD 1L	LTR	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
307	HYDRO C 28G	KIT	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
308	KIT CIMENTO IRM PÓ E LÍQUIDO	KIT	40	R\$ 154,00	R\$ 6.160,00
310	LÂMINA DE BISTURI C/ 100 UND	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
311	LIMALHA GS 80 1 PORÇÃO C/ 50 CÁPSULAS	PTE	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
312	LIMALHA GS 80 2 PORÇÕES C/ 50 CÁPSULAS	PTE	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
315	LUVA DESCARTÁVEL TAM. PP	CX	250	R\$ 19,70	R\$ 4.925,00
319	MICROBRUSH	PCT	80	R\$ 10,40	R\$ 832,00
321	PASTA PROFILÁTICA	UND	80	R\$ 7,10	R\$ 568,00
337	RESINA LLISA3,5	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
341	SOLUÇÃO CLOREXIDINA P/ CAVIDADE	FRS	30	R\$ 11,20	R\$ 336,00
344	SURGISTAIN	FRS	40	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
345	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS	VDR	30	R\$ 19,80	R\$ 594,00
346	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM	PCT	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
347	TIRA DE LIXA DE PAPEL C/ 150	PCT	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
350	TRICRESOL FORMALINA 10ML	VDR	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
354	KIT ESCOVA , FIO(INFANTIL)	KIT	7000	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00

VALOR TOTAL

R\$ 381.656,90

NOME EMPRESARIAL: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP

CNPJ: 17.149.510/0001-28

ENDEREÇO: AVENIDA PERIMENTRAL SUL, LOJA 01, 12, BEQUIMÃO, CEP 65.061-350, SÃO LUÍS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PCT	300	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
5	AGULHA DESC. 25X7 C/100	CX	800	R\$ 8,45	R\$ 6.760,00
8	AGULHA DESC. 30X8 C/100	CX	1000	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00
9	AGULHA SPINAL 25GX3 90X5 1/2"	UND	400	R\$ 4,18	R\$ 1.672,00
11	AGULHA SPINAL 27G	UND	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
12	ALCOOL 70%.	LT	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
13	ALCOOL 96%	LT	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
14	ALGODAO HIDROFILO 500GR	ROL	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00



16	ALGODAO POLIESTER 0 S/AG	CX	40	R\$ 41,70	R\$ 1.668,00
18	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML B. CURVO	UND	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
20	ALMOTOLIA PLATICA DE50ML	UND	500	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
21	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 12CMX1M	DUZ	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
22	ATADURA DE CREPE 12CM X1,20 3,0MT 13F	DUZ	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
23	ATADURA DE CREPE 15CMX1,20 09FIOS	DUZ	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
24	ATADURA DE CREPE 20CMX1,20 09FIOS	DUZ	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
25	ATADURA GESSADA 12CM C/20	CX	20	R\$ 37,70	R\$ 754,00
26	ATADURA GESSADA 15CM C/20	CX	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
27	CAMPO OPERATORIO 45X50	PCT	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
28	CATETER INTRAVENOSO N. 16G	UND	300	R\$ 0,96	R\$ 288,00
29	CATETER INTRAVENOSO N. 18G	UND	500	R\$ 0,96	R\$ 480,00
30	CATETER INTRAVENOSO N. 20G	UND	1000	R\$ 0,96	R\$ 960,00
31	CATETER INTRAVENOSO N. 22G	UND	1000	R\$ 0,96	R\$ 960,00
32	CATETER INTRAVENOSO N. 24G	UND	1000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
33	CATETER NASAL P/ OXIGENOTERAPIA (TIPO OCULOS)	UND	5000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
44	CLOREXIDINA 2,0% 1000ML	LT	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
45	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
47	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09FIOS	PCT	5000	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00
52	EQUIPO MACRO GOTAS	UND	10000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
54	ESCOVA DESC. SCRUB P/ ASSEPSIA	UND	2000	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00
55	ESPARADRAPO 10X4,5 C/CAPA.	ROL	2000	R\$ 6,19	R\$ 12.380,00
56	ESPATULA DE AYRES C/100	PCT	100	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
57	ESPECULO VAGINAL DESC. GDE. S/LUB.-POL-S/E	UND	2000	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
58	ESPECULO VAGINAL DESC. MED. S/LUB.-POL-S/E	UND	3000	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
59	ESPECULO VAGINAL DESC. PEQ. S/ LUB.-POL-S/E	UND	2500	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00
60	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M.	ROL	800	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
62	FRALDA GERIÁTRICA	PCT	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00
63	FRALDA INFANTIL	PCT	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
64	GAZEEMROLOHEMOGAZE09FIOSP.TIPO 1	ROL	50	R\$ 21,07	R\$ 1.053,50
65	GEL PARA ULTRASSOM 05KG	GL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
67	KIT CATGUT CROMADO 0 C/AG C/12ENV	CX	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
68	KIT CATGUT CROMADO 2-0 C/AG C/12ENV	CX	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00
69	KIT CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG C/12ENV	CX	400	R\$ 145,00	R\$ 58.000,00
70	KIT MEDIDOR DE GLICOSE PRESTIGE	KIT	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
71	LAMINA DE BISTURI N. 15 C/100	CX	50	R\$ 26,11	R\$ 1.305,50
72	LAMINA DE BISTURI N. 24 C/100	CX	100	R\$ 26,11	R\$ 2.611,00
73	LAMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA 25,4X76,2 C/50	CX	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
75	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	3500	R\$ 1,35	R\$ 4.725,00
77	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100	CX	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00



78	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA C/100	CX	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
79	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/100	CX	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
81	NYLON MON. PRETO 0 C/ AG 2CTI C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
82	NYLON MON. PRETO 1-0 C/ AG 2,5 C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
83	NYLON MON. PRETO 2-0 C/ AG 2,5CT C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
84	NYLON MON. PRETO 3-0 C/ AG2.5CTI C/24ENV	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
85	NYLON MON. PRETO 4-0 C/ AG 2,5CTI C/24ENV.	CX	40	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
88	PELÍCULA 30X40 - RX	CX	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
89	POLIFIX 02 VIAS	UND	1000	R\$ 0,82	R\$ 820,00
92	PROPE/SAPATILHA DESCARTAVEL C/100	PCT	1000	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00
93	REVELADOR20L	GALÕES	20	R\$ 254,00	R\$ 5.080,00
96	SCALP N. 23 C/100	CX	200	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
97	SCALP N. 25 C/100	CX	200	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
98	SCALP N. 27 C/100	CX	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
99	SERINGA DESC. 01ML S/AG	UND	15000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
100	SERINGA DESC. 03ML S/AG	UND	80000	R\$ 0,16	R\$ 12.800,00
101	SERINGA DESC. 05ML S/AG	UND	80000	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00
103	SERINGA DESC. 20ML S/AG	UND	30000	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00
105	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 12	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
106	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 14	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
107	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 16	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
108	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 18	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
119	SONDA ENTERAL Nº 12	UND	50	R\$ 1,03	R\$ 51,50
131	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO ECONOMICO	UND	300	R\$ 8,18	R\$ 2.454,00
132	TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE CX/50	CX	300	R\$ 37,65	R\$ 11.295,00
133	TOUCA DESC. CIRURGICA BRANCA C/100	PCT	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
134	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	UND	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
137	ELETRODOS PARA MONITOR CARDIACO PCT C/50 UNID	PCT	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
140	PAPEL GRAU CIRURGICO 300 X 100	ROLOS	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
146	AGULHAS DESC.25X8 / 100UNID.	CX	10	R\$ 9,21	R\$ 92,10
148	AGULHASDESC.25X6 C/100 UNID.	CX	50	R\$ 7,96	R\$ 398,00
152	ALCOOL 70% 1000 ML	UNID	20	R\$ 5,13	R\$ 102,60
177	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L	PCT	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
180	CURATIVOS REDONDOS ESTEREIS C/500	CX	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00
199	LÂMINA LISA CX C/ 50 UNID	CX	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
205	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MC/100	CX	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
221	PONTEIRAS AZUIS 50 A 100 MICROLITROS C/1000	PCT	30	R\$ 23,40	R\$ 702,00
231	SERINGA DESC. 20 ML S/ AGULHA	UNID	5000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
232	SERINGA DESC. 10 ML S/ AGULHA	UNID	6000	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00
233	SERINGA DESC. 5 MLS/ AGULHA	UNID	8000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00



243	TIRAS P/ URINALISE CX C 100 UNID.	CX	40	R\$ 54,55	R\$ 2.182,00
270	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	LTR	30	R\$ 7,57	R\$ 227,10
273	ÁLCOOL 70%	LTR	200	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00
291	COMPRESSA DE GAZE	PCT	400	R\$ 9,10	R\$ 3.640,00
299	FIO AGULHADO Nº 3-0	ENV	1200	R\$ 1,65	R\$ 1.980,00
300	FIO AGULHADO Nº 4-0	ENV	1200	R\$ 1,65	R\$ 1.980,00
302	FIXADOR C/ 475ML	FRS	50	R\$ 7,36	R\$ 368,00
313	LUVA DESCARTÁVEL TAM. M	CX	250	R\$ 19,80	R\$ 4.950,00
314	LUVA DESCARTÁVEL TAM. P	CX	250	R\$ 19,80	R\$ 4.950,00
316	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50 UND	CX	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
349	TOUCA DESCARTÁVEL	PCT	80	R\$ 9,20	R\$ 736,00
355	KIT ESCOVA , FIO (ADULTO)	KITO	7000	R\$ 5,21	R\$ 36.470,00
VALOR TOTAL				R\$ 508.543,30	

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Arari- MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revo- gar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá- la por ilegalidade, de ofício ou por provoca- ções de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Arari-MA, 30 de Março de 2018.

MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA
PREGOEIRO(A)



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado
Prefeito Municipal

Álvaro João Batalha Jardim
Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva
Diretor do Departamento Municipal de Comunicação

José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA
Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo
Procurador Jurídico

diariooficial.arari.ma.gov.br